ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ октября 2024 года                                                                                                    № ____

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 21 июля 2014 года № 1049
П о с т а н о в л я ю:

Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» к постановлению администрации Белоярского района от 21 июля 2014 года № 1049 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
 подпункт 3 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«3) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.»;

 в подпункте 8 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 слова «частью 13 статьи 52» заменить словами «частью 1.3 статьи 52»;
 в подпункте 2.6.4 пункта 2.6 слова «в подпунктах 1, 4-7 пункта 2.6.3» заменить словами «в подпунктах 1, 6, 7 пункта 2.6.3»;
 в подпункте 2.6.5 пункта 2.6 слова «документы, указанные в подпунктах 2, 3 пункта 2.6.2 и подпунктах 4-8, 10 пункта 2.6.3» заменить словами «документы, указанные в подпункте 3 пункта 2.6.2 и подпунктах 6 - 8, 10 пункта 2.6.3»;
 подпункт 1 подпункта 2.8.3 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«1) отсутствие документа, предусмотренного подпунктом 3 пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента;»;

 абзац третий подпункт 3.6.2 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярский вести. Официальный выпуск».
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                                               С.П. Маненков